               Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Верхнесоленовская средняя общеобразовательная школа
Веселовского района Ростовской области

ПРИКАЗ
06.11.2025г.                                                                    № 203
О сроках и местах регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении) в 2025-2026 учебном году на территории Веселовского района

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», письма Рособрнадзора от 24.10.2025 № 04-363, приказа министерства образования Ростовской области от 27.10.2025 № 382 «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения) на территории Ростовской области», письма минобразования Ростовской области от 01.10.2025 № 24/2.1-6047 «О регистрации заявлений на участие в итоговом сочинении (изложении)», в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях Веселовского района в 2025-2026 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Стрельцовой М.М.:
1.1.	Организовать в установленные сроки (не позднее чем за две недели до начала проведения итогового сочинения (изложения) прием и регистрацию заявлений для участия в итоговом сочинении (изложении) в 2025-2026 учебном году у обучающихся XI классов, выпускников текущего года, в местах регистрации на участие в итоговом сочинении в 2025-2026 учебном году (приложение № 2).
1.2.	Разместить на официальном сайте общеобразовательной организации информацию о сроках проведения итогового сочинения (изложения), о местах регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2025-2026 учебном году выпускников текущего года выпуска, о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения) в срок до 05.11.2025 г.
2. Назначить:
- организатором в аудитории № 1  Кушнерик М.В. и Шахрай Н.П.
- дежурным по школе Банникова Э.А., Лемешевская Л.А.
- техническим специалистом Стрельцова М.М.
- организатор вне аудитории Вандюк А.Н.
- экспертом для осуществления проверки и оценивая итоговое сочинения следующих педагогов:
- Мустафаева А.В. – главный эксперт
- Парусимова Г.В.
- Вандюк О.Г. 
1. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
Директор школы:                                            О.Г. Вандюк 
С приказом ознакомлены:                              М.В. Кушнерик
Н.П. Шахрай                                          Л.А. Лемешевская                                                  М.М. Стрельцова                                      А.В. Мустафаева
А.Н. Вандюк                                           Г.В. Парусимова                                             
Э.А. Банникова                                               



                                                                                                                             Приложение № 1
к приказу
                                                                                                                                    от 06.11.2025 № 203

[bookmark: _Toc431287385]
Образец заявления об участии в итоговом сочинении (изложении) 
для выпускников текущего учебного года
Руководителю 
____________________________________________
(наименование образовательной организации)
____________________________________________ 
(ФИО руководителя)
 
Заявление об участии в итоговом сочинении (изложении)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	


(Фамилия)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	


(Имя)
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	


(Отчество) 
	
	
	.
	
	
	.
	
	
	
	


                                (Дата рождения) 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


                                                     (Контактный телефон) 
Наименование документа, удостоверяющего личность: ________________________________

Реквизиты документа, удостоверяющего личность: 

	Серия
	
	
	
	
	
	
	Номер
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	Пол
	
	
	мужской
	
	женский



	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


СНИЛС 
	Прошу зарегистрировать меня для участия в итоговом
	
	сочинении
	
	изложении



для получения допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования. 
Прошу организовать проведение итогового сочинения (изложения) в условиях, учитывающих состояние моего здоровья, особенности психофизического развития, подтверждаемые:

	
	
	оригиналом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций ПМПК

	
	
	

	
	
	оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной ФГУ МСЭ

	
	
	



Необходимые условия проведения итогового сочинения (изложения): 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

C Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения) ознакомлен (-а).

Подпись заявителя _______________/__________________ (Ф.И.О.) «____» ______________ 20____ г. 

Подпись родителя (законного представителя) несовершеннолетнего участника итогового сочинения (изложения) ________________/___________________ (Ф.И.О.) «____» _______________ 20____ г. 

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Регистрационный номер 




















